
       ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124  - Fax 049 9460484 – www.icsanmartinodilupari.gov.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

1 

 

 

Determina aggiudicazione  
Incarico RSPP di Istituto periodo dal 17/12/2017 al 16/12/2018 

(art. 32  D.L.vo n.50/2016) 
CIG: ZA121385B5   

               
VISTO l’art. 32 del D.Lgs nr. 50/2016 che prevede che la stipulazione del contratto deve essere preceduta da 
apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO il D.I. nr.44/2001 concernente "Le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche"; 
VISTO il D.Lgs. nr. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici", in particolare gli artt.: 36 c. 2, lettera a) – 37 c. 1 - 95  
c.3 e c.4; 
CONSIDERATO che si rende necessario garantire la continuità  del servizio di RSPP dell’Istituto Comprensivo: 
incarico vigente in scadenza il 16/12/2017; 
CONSIDERATO che l’ Ing. Barbara Battaglion aggiudicataria dell’incarico negli anni precedenti, ha svolto l’incarico 
con professionalità e competenza; 
VISTA la proposta di collaborazione prot. nr. 16/11/17 presentata dall’Ing. Barbara Battaglion – prot.nr. 5458/c14b 
E. del 17/11/2017; 
ACCERTATO che l’impegno di spesa è inferiore a euro 8.000,00 (modifica del tetto di spesa di cui all’art.34 del D.I. 
44/2001, stabilito con delibera del Consiglio di Istituto del 16/06/2014); 
Valutate le finalità della prestazione, l'entità della spesa stimata e la necessità di dare esecuzione alla presente 
determinazione; 
Visto il Programma annuale 2017 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 91 del 30/01/2017; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 
SENTITO il Dsga dell’ Istituto in merito alla regolarità contabile della presente determinazione; 
 
 

DETERMINA 
 

di aggiudicare l'incarico di RSPP dell’Istituto Comprensivo di S.Martino di Lupari, per il periodo dal 17/12/2017 al 
16/12/2018 all’ Ing. Barbara Battaglion, sede in Via G.Carducci, 12/2 31030 Dosson di Casier (TV) – C.F. 
BTTBBR73S53L407C - P.I. 04157970262; 
L’incarico comprende le seguenti attività: 

o Assunzione incarico annuo di RSPP. Gli effetti decorrono dal 17 dicembre 2017 al 16 dicembre 2018: 
a) all’individuazione dei fattori di rischio, alla valutazione dei rischi e all’individuazione delle misure per 
    la sicurezza e la salubrità degli ambienti di lavoro, nel rispetto della normativa vigente sulla base 
    della specifica conoscenza dell’organizzazione aziendale; 
b) ad elaborare, per quanto di competenza, le misure preventive e protettive di cui all’articolo 28, 
    comma 2 del D.lgs.81/2008 e i sistemi di controllo di tali misure; 
c) ad elaborare le procedure di sicurezza per le varie attività aziendali; 
d) a proporre i programmi di informazione e formazione dei lavoratori; 
e) a partecipare alle consultazioni in materia di tutela della salute e sicurezza sul lavoro, nonché alla 
    riunione periodica di cui all’art. 35 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 
f) a fornire ai lavoratori le informazioni di cui all’art. 36 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.. 

o Sopralluogo e monitoraggio annuo programmato o su richiesta in tutti i plessi scolastici 
o Stesura di un report riepilogativo a seguito dei sopralluoghi che costituisce aggiornamento dell’attuale 

DVR 
o Incontro annuale con il Dirigente Scolastico ai sensi art. 35 del D.Lgs 81/2008 e s.m.i. (riunione 

periodica) 
o Controllo e monitoraggio dei piani di emergenza  ed evacuazione 
o Aggiornamento normativo annuale 
 

di impegnare la spesa di euro 1.198,00 lordi imputandola all’Attività A01 del programma annuale dell’esercizio 
finanziario in corso; 

 
di ATTESTARE che la presente aggiudicazione definitiva è immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 
del D. Lgs. 50/2016; 
 

PDIC838004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005930 - 11/12/2017 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA

mailto:pdic838004@istruzione.it


       ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124  - Fax 049 9460484 – www.icsanmartinodilupari.gov.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

2 

 

di provvedere per la predisposizione del contratto da stipularsi con atto pubblico informatico e i necessari 
adempimenti;  
 
di pubblicare la presente determinazione, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio online e nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Istituto Comprensivo  al fine di garantire l'effetto di pubblicità 
legale e l’efficacia del provvedimento. 
 
Il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive modificazioni, è lo scrivente. 
                                                                           
        

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                    Dott.ssa Giovanna Ferrari 
                                        Firma autografa sostituita a mezzo  

                                    stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2, D.Lgs n.39/93 

 

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA

mailto:pdic838004@istruzione.it

		2017-12-11T18:25:34+0100
	FERRARI GIOVANNA




